
                                                        č. smlouvy objednatele :  341 /18 /VÚ-P210/O 
 
   

SMLOUVA O DÍLO 
uzavřená smluvními stranami podle zákona č. 89/2012 Sb. Občanského 

zákoníku v  platném znění   
 
  

I. 

 SMLUVNÍ STRANY 

Objednatel :  Ostravské komunikace, a.s. 
 Novoveská 1266/25, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory 
 tel: 595 621 111,   fax: 595 621 103 
 Zápis v obch. rejstříku u KS v Ostravě, oddíl B, vložka 1886 
zastoupený :  Ing. Danielem Lyčkou - předsedou představenstva 
pověřen k jednání ve věcech 
-  smluvních :  Bc.  Markéta Bartošová , tel: 595 621 404 
- zimní údržby :  Pavel Król, tel: 595 621 203 (od 700 do 1500 hod.) 
 centrál. dispečink, tel: 596 622 922, 595 621 261, 602 571 160 (nonstop) 
IČ :  25396544 
DIČ :  CZ49608487 
bankovní spojení :  Komerční banka, a.s., č.ú. xxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
 
Zhotovitel :  Ing. Aleš Peterek  
 Sviadnovská 118, 739 43 Staříč 
   mob.: xxx xxx xxx fax: 558 660 171 
zastoupený   Alešem Peterkem  
IČ :    48765643 
DIČ :  CZ511001199 
bankovní spojení :  Komerční banka, a.s.,  č.ú. xxxxxxxxxxxxxxxx 

 
II. 

PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Zhotovitel se zavazuje provádět zimní údržbu komunikací na území města Ostravy 
v zimním období 2018 - 2019 za podmínek dohodnutých v této smlouvě. 

2. Pro zajištění předmětu smlouvy dle bodu II. odst. 1 smlouvy o dílo se zhotovitel zavazuje 
poskytnout 3 nákladní vozidla včetně kvalifikované obsluhy, pro pluhování a odvoz 
sněhu, jak v pracovních dnech, tak ve dnech pracovního volna a prac. klidu, na základě 
jednotlivých požadavků objednatele prováděných způsobem dle bodu V. odst. 2 smlouvy. 

III. 

 DOHODA O CENĚ A PLATEBNÍCH PODMÍNKÁCH 

1. Cena za výkon 1 ks nákladního vozidla s obsluhou dle bodu II. smlouvy o dílo je 
stanovena dohodou smluvních stran v cenách za měrnou jednotku pracovního výkonu a 
služby takto: 

a)  jízdní výkon při pluhování  xx   Kč/km 

Účtuje se a fakturuje pouze skutečná doba pohotovosti v místě objednatele podle 
záznamů provozů výkonu nákladní dopravy potvrzených objednatelem. 



b)  pohotovost v sídle objednavatele             xx Kč/hod. 

c)  přeprava materiálu-odvoz sněhu, (celková doba použití  
  vozidla od příjezdu do odjezdu ze stanoviště objednatele)  xx  Kč/hod. 

K cenám bude připočítána výše DPH v zákonem stanovené výši.  
Cena za jízdní výkon z garáží zhotovitele na stanoviště objednatele a zpět nebude 
zhotovitelem účtována. 

2. Dohodnuté ceny dle bodu III. odst. 1 se nezvyšují při nasazení ve dnech pracovního volna 
ani ve dnech pracovního klidu a svátků. 

3. Vyúčtování ceny za plnění předmětu smlouvy dle bodu II. smlouvy o dílo bude prováděno 
měsíční fakturací.  
 

4. Zhotovitel bude fakturovat skutečné výkony dle záznamů provozu výkonu nákladní 
dopravy (dále jen ZPVND) potvrzených dispečerem objednatele. Kopie ZPVDN budou 
přiloženy k faktuře.  

 
5. Faktury budou zasílány zhotovitelem objednateli nejpozději vždy k 5. dni 

následujícího měsíce za uplynulý měsíc. 
 

6. Faktura bude mít náležitosti daňového dokladu dle zák. č. 235/2004  Sb. o DPH v platném 
znění. 

 
7. Nebude – li daňový doklad (faktura) obsahovat nějakou povinnou náležitost nebo bude 

chybně vyúčtována cena, je objednatel oprávněn vadnou fakturu před uplynutím doby 
splatnosti vrátit druhé smluvní straně bez zaplacení k provedení opravy.  

 
8. Ve vrácené faktuře vyznačí objednatel důvod vrácení. Druhá smluvní strana provede 

opravu vystavením nové faktury. Vrátí – li objednatel vadnou fakturu zhotoviteli, přestává 
běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta běží opět ode dne doručení nově vyhotovené 
faktury. 

 
9. Splatnost faktury je stanovena na 30 kalendářních dnů, od jejího doručení objednateli. 
 

IV.  

DOBA PLNĚNÍ 

1. Předpoklad doby plnění předmětu smlouvy, dle bodu II. této smlouvy o dílo, je stanoven 
od 15. 11. 2018 do 31. 3. 2019. 

 

V. 

 DALŠÍ ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN A JINÁ UJEDNÁNÍ 

1. Objednateli bude nahlášen pracovník zhotovitele (č.tel.), který bude odpovědný za 
přistavení vozidel dle bodu II. odst. 2 smlouvy o dílo a telefonicky dosažitelný i mimo 
pracovní dobu, v sobotu, v neděli a ve svátcích. 

2. Požadavky objednatele na poskytnutí vozidla budou prováděny telefonicky a budou 
obsahovat: datum, místo a dobu přistavení vozidel, počet vozidel, druh výkonu vozidel, 
předpokládanou dobu výkonu vozidel (směna denní, noční v trvání 8 hod., 12 hod, počet 
dnů apod.). 

3. Zhotovitel se zavazuje přistavit vozidla do 2 hodin po telefonické objednávce objednatele 
na adresu sídla objednatele. 

 

 



4.  Objednatel zajistí: 

a)  Dispečer objednatele uvede před započetím výkonu vozidla do ZPVND požadovaný 
přepravní výkon - č. programu. Po ukončení výkonu vozidla rozhodne dispečer 
objednatele o demontáži či ponechání pluhu na vozidle zhotovitele. 

b)  Dispečer objednatele bude potvrzovat provedený výkon vozidla do ZPVND čitelným 
podpisem a bude spoluodpovědný za správnost potvrzených údajů.  Na pozdější 
reklamace nebude brán zřetel. 

c)  Dále objednatel zajistí: 

- zadní závěsné pluhy 

- bezpečnostní školení o výkonu zimní služby 

- pro osádky zhotovitele vhodně vybavenou místnost pro pobyt v době pohotovosti na 
stanovišti objednatele 

 

5. Zhotovitel zajistí: 

 -  vybavení vozidel závěsem s čepem  40 mm nebo 50 mm a výstražným majákem a 
ochranné pracovní pomůcky pro obsluhu  

-  řidiči zhotovitele odevzdají jednu kopii potvrzeného ZPVND dispečerovi objednatele 
ihned po ukončení výkonu prací stanovených touto smlouvou 

6. Zhotovitel se zavazuje provést požadované výkony v dohodnutém rozsahu a za podmínek 
stanovených v této smlouvě o dílo, s odbornou péčí a v požadovaných lhůtách.  

7. Při nedodržení termínu splatnosti faktur objednatel zaplatí zhotoviteli smluvní pokutu dle 
platné právní úpravy. 

8. Při prodlení smluvního termínu uvedeného v bodě V. odst. 3 smlouvy o dílo má objednatel 
právo požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši xxx Kč za každou hodinu prodlení 
s přistavením vozidla do sídla objednatele. Pokud bude objednatel požadovat po 
zhotoviteli smluvní pokutu, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve 
výši xxx Kč za každou hodinu prodlení s přistavením vozidla do sídla objednatele na 
výzvu objednatele řádně a včas. 

9. Ustanovením bodu V. odst. 7 a V. odst. 8 této smlouvy nejsou dotčeny povinnosti 
smluvních stran k náhradě škod, vzniklých smluvním stranám nebo třetím osobám, 
způsobených nesplněním smluvních závazků a škod vzniklých v příčinné souvislosti 
s tímto nesplněním.  

10. Na požádání objednavatele zhotovitel předloží pojistnou smlouvu. 

VI. 

ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ  

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva ke své účinnosti vyžaduje uveřejnění 
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. a s tímto uveřejněním souhlasí. Zaslání 
smlouvy do registru smluv zajistí společnost Ostravské komunikace, a. s. neprodleně po 
podpisu smlouvy. Společnost Ostravské komunikace, a. s. se současně zavazuje 
informovat druhou smluvní stranu o provedení registrace tak, že zašle druhé smluvní 
straně kopii potvrzení správce registru smluv o uveřejnění  smlouvy na e-
mail:xxxxxxxxxxxx bez zbytečného odkladu poté, kdy sama potvrzení obdrží, popř. již 
v průvodním formuláři vyplní příslušnou kolonku s ID datové schránky druhé smluvní 
strany (v takovém případě potvrzení od správce registru smluv o provedení registrace 
smlouvy obdrží obě smluvní strany zároveň). 

2. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných 
dodatků, které budou číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a 
podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. 



3. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že 
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle srozumitelně, 
nikoliv v tísni, nebo za nápadně nevýhodných podmínek a její autentičnost stvrzují svými 
podpisy. 

4. Smluvní strany se dohodly, v souladu s ustanovením § 2001 a násl. občanského 
zákoníku, na možnosti odstoupení od smlouvy, a to v případě porušení podmínek 
smlouvy o dílo podstatným způsobem. 

5. Smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran. 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž 1 obdrží 
zhotovitel a 1 objednatel. 

 
 

     V Ostravě dne Ve Staříči dne 
      Objednatel                                                                     Zhotovitel 
 
 
 
 
 
       .................................................. .................................................. 
                    Ing. Daniel Lyčka                                                 xxxxxxxxxxxxxxxx 
               předseda představenstva  


